
JAK INDEXOVAT TÉMA? 

 

korekce očních vad pomocí brýlí 

konkrétní oční vada / TH 

BRÝLE 

Stane se, že indexátor přiřadí k deskriptoru BRÝLE podheslo / UT, které není v kontextu použití brýlí 

za účelem korekce oční vady na místě (viz anotace podhesla). 

 

adenoidní vegetace 

Tento pojem je v MeSH 2018 uveden u deskriptoru ADENOIDY jako viz odkaz. V MeSH 2019 tento viz 

u deskriptoru nebude. Doporučený vzor indexace pro adenoidní vegetaci (patologické zbytnění 

nosohltanové mandle) 

ADENOIDY / PA 

HYPERTROFIE 

 

EET a lékař 

řízení lékařské praxe / EC 

daně 

poplatky lékařské 

 

psychogenní kašel 

kašel /PX 

psychický stres /CO 

Další specifika, např. psychosomatické poruchy atd. 

 

JINÉ POZNÁMKY 

V časopise Vakcinologie se pravidelně objevuje článek: „Otázky a odpovědi z poradny České 

vakcinologické společnosti“ s odpověďmi kompetentního doktora. 



Indexátoři dosud používají při indexaci zpravidlai: hlavní téma + PORADENSTVÍ či jen hlavní téma. 

Dalším návrhem byl deskriptor hlavní téma + ŘEŠENÍ MODELOVÝCH PROBLÉMŮ, příp. návrh užít 

hlavní téma + PORADENSTVÍ + ŘEŠENÍ MODELOVÝCH PROBLÉMŮ. 

Podle odborníků z rešerší je deskriptor PORADENSTVÍ trochu zavádějící, ŘEŠENÍ MODELOVÝCH 

PROBLÉMŮ by nepoužili, z ostatních údajů záznamu lze vydedukovat charakter článku. 

U typu článku viz výše tedy zvolit základní vzor indexace: 

deskriptory pro vyjádření hlavního tématu otázek a odpovědí 

 

 

 

 

 

 


